
2016/16257-193 Ve věci informací o posuzování zdravotního stavu posudkovou komisí 
MPSV v Jihočeském kraji 
 
Dotaz: 
(ze dne 21. 3. 2016) 
 
 

Věc:  Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Žádám povinný subjekt, v souladu s ust. § 13 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o podání informace, v kolika případech ode dne 

1. ledna 2016 do dne 21. března 2016 ve věci posuzování zdravotního stavu posudkovou 

komisí Ministerstva práce a sociálních věcí v Jihočeském kraji nebylo možno z důvodu 

složitosti případu zařadit případ na program jednání posudkové komise ve stanovené lhůtě. 

 

Odpověď vedoucí oddělení kancelář ministerstva: 

Vážený pane, 

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o  svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené MPSV dne 21. 

března 2016, ve věci informací o posuzování zdravotního stavu posudkovou komisí MPSV 

v Jihočeském kraji, sděluji následující: 

V období od 1. 1. 2016 do 21. 3. 2016 bylo zařazeno na program jednání posudkové komise 

Ministerstva práce a sociálních věcí (dále jen „PK MPSV“) v Českých Budějovicích později 

než ve stanovené lhůtě z důvodu složitosti případu celkem 14 případů. 

Protože složitost případu projednávaného PK MPSV právní předpisy nevymezují, byly jako 

kritéria určeny případy, v nichž bylo na základě lékařské recenze nezbytné ještě před 

zařazením na jednání: 

a) vyžádat u poskytovatele zdravotních služeb provedení dalšího vyšetření zdravotního 

stavu posuzované osoby, nebo  

b) vyžádat u správního orgánu, který o podání posudku požádal, provedení nového 

sociálního šetření o schopnosti samostatného života posuzované osoby v jejím přirozeném 

sociálním prostředí, nebo 



c) vyžádat kromě zdravotnické dokumentace, vedené registrujícím praktickým lékařem 

posuzované osoby, ještě zdravotnickou dokumentaci, vedenou o posuzované osobě jejím 

ošetřujícím odborným lékařem. 

S pozdravem 

 


